リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社菊地管工業）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社菊地管工業（代表取締役 菊地 浩）の SDGs 宣言を策定支援いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社菊地管工業 代 表 者 代表取締役 菊地 浩

所 在 地 岩手県奥州市江刺愛宕字落合 376

事 業 内 容 舗装工事、管工事、水道工事、土木工業

企 業 紹 介

私たち株式会社菊地管工業は、舗装工事と水道工事を主とする企業です。

地域社会のインフラ整備に貢献し、安全で快適な生活環境を提供するこ

とを使命としています。

耐久性と安全性を兼ね備えた舗装を提供し、地域の水道インフラの整備

と維持管理を通じて、安心・安全な水の供給を支えています。経験豊富

な技術者が確実な工事を行います。

２．関連するゴール

以上

以上

2025 年 1月 15 日

宣言日

宣言者

2024年12月25日

代表取締役 菊地 浩

当社は、国連が提唱する「持続可能な開発目標（SDGs） 」に賛同し、
SDGsの達成に向け下記の取り組みを積極的に行ってまいります。

株式会社菊地管工業

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

人材育成
• 大型免許等の様々な資格取得支援、安全管理
衛生教育の実施、技能講習への積極的参加等
により、従業員の育成・能力向上に務めてい
ます。

事業継続力強化 • ⾧期的視点で事業運営計画立案しており、後
継者候補の育成と共に会社存続や事業継続の
基盤構築を行っています。

地域・社会貢献活動 • 地元地域のフラワーロード除草作業を⾧期に
わたり継続実施しています。今後も自然保護
活動及び地域美化に貢献してまいります。

株式会社菊地管工業は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。